
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    659    DEL     21/08/2017 

ACQUISTO  LICENZA  PER  BACKOFFICE  OCR  AX106/IT,I   PER  IL 
COMANDO  DI  PM  DI  CATTOLICA-  INDIVIDUZIONE  DELLA  DITTA  E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Marullo Pierpaolo 

Pratica n. 687 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 659 del 21/08/2017 Pag. 1 di 3



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  determinazione  del  Comandante  n.  673  del  28/09/2016 
“Acquisto autovelox e accessori  per il comando di pm di cattolica- individuazione della 
ditta e assunzione impegno di spesa.” con la quale si era proceduto oltre all'acquisto del 
autovelox modello 106 standard anche  alla stipula del contratto di comodato gratuito ai 
sensi e per gli  effetti degli artt. 1803 e seguenti del codice civile,  della LICENZA PER 
BACKOFFICE OCR AX106/IT;

CONSIDERATO  che  come  previsto  alla  scadenza  del  contratto  la  relativa 
LICENZA PER BACKOFFICE OCR AX106/IT o deve essere restituita o in caso di esito 
positivo occorre procedere al relativo acquisto; 

CONSIDERATO  che  l'utilizzo  di  tale  LICENZA  PER  BACKOFFICE  OCR 
AX106/IT  è stato ritenuto vantaggioso da parte dell'ufficio verbali in quanto produce un 
notevole risparmio di tempo ed una facilitazione nella lettura delle targhe;

RITENUTO quindi di procedere all'acquisto di tale LICENZA attraverso MEPA in 
quanto l'articolo è disponibile su tale piattaforma;

VISTO che le risorse risultano disponibile sul capitolo di spesa 6509000   “Acquisto 
apparecchiature e attrezzature per il corpo di p.m. (fin. alienazioni e. cap. 825)  del bilancio 
2017;

VISTA  la  Legge  nr.136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7, 
comma 4 che stabilisce:  “omissis...ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e  
dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di  
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che è stato richiesto il  codice identificativo di  gara (SMARTCIG), 
attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC; 

DATO  ATTO,  quindi,  che  ai  sensi   dell'art.  6  (Documento  unico  di  regolarità 
contributiva) del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 
163/2006),  in  particolare  comma 3),  lettere  c)  e  d),   sarà  acquisito,  presso  gli  organi  
competenti, il Documento unico di regolarità contabile (DURC) relativo alla ditta;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 687 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 659 del 21/08/2017 Pag. 2 di 3



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del  presente atto e si intende qui di 
seguito integralmente riportata;

2) di procedere all'acquisto della  LICENZA PER BACKOFFICE OCR AX106/IT 
presso la  Ditta  SODI SCIENTIFICA SRL,  Via  Poliziano 20,  50041 Calenzano 
(FI)p.iva 01573730486 attraverso la piattaforma acquistiinretepa.it  COD. MEPA 
3023977;

3)  la spesa  complessiva di euro 4.148,00 farà carico sul cap.  6509000   “Acquisto 
apparecchiature e attrezzature per il corpo di p.m. (fin. alienazioni e. cap. 825)  del  
bilancio 2017 piano dei conti 2.02.01.04.001 SMARTCIG Z211F9C5D5;

4) di individuare nella persona del Comandante del Corpo Intercomunale di Riccione-
Cattolica-MisanoAdriatico-Coriano  dott.  Pierpaolo  Marullo  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/08/2017 
Firmato

Marullo Pierpaolo / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 687 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 659 del 21/08/2017 Pag. 3 di 3


